
 

 
 
 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111  
www.asst-pg23.it - protocollo@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

 Mod. 1221 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). 

CORRESPONSIONE DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL 

D.LGS N. 50/2016 PER GLI APPALTI RELATIVI A N. 9 APPARECCHIATURE. 

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 221 DEL 07.02.2025 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 221 del 07.02.2025 questa ASST ha preso atto e recepito gli 

importi relativi al fondo incentivante ex art.113 del d.lgs. n. 50/2016 spettante agli operatori di volta 

in volta coinvolti nei n. 9 interventi ricompresi nella Missione 6 Componente 2 - 1.1.2 

Ammodernamento tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi apparecchiature, per un ammontare 

complessivo di € 90.054,06, per le quote indicate nella seguente tabella: 

CUP Estremi 

collaudo 

Descrizione Tipologia di gara Quota 

accantonamento art. 

113 

C19J22002020001 PG n. 

19507 del 

19.03.2024 

TAC Adesione accordo 

quadro CONSIP + 

Affidamento diretto 

€   6.360,92 

C19J22002040001 PG n. 

45534 del 

08.07.2024 

Acceleratore 

lineare 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€ 25.690,15 

mailto:protocollo@asst-pg23.it


C19J22002070001 PG n. 

29355 del 

02.05.2024 

Angiografo 

cardiologico 

per 

emodinamica  

Adesione accordo 

quadro CONSIP + 

affidamento diretto 

€   7.822,92 

C19J22002050001 PG n. 

12912 del 

22.02.2024 

Gamma 

camera/CT 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€ 11.131,06 

C19J22002160001 PG n. 

14429 del 

28.02.2024 

Gamma 

camera 2 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€   4.699,07 

C19J22002170001 PG n. 

11709 del 

19.02.2024 

Gamma 

camera 1 con 

modulo CT 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€   9.765,94 

C19J22002120001 PG n. 

73265 del 

16.11.2023 

Tavolo 

telecomandato 

digitale 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€   2.864,00 

C19J22002060001 PG n. 

30392 del 

06.05.2024 

Angiografo 

vascolare per 

radiologia  

Adesione accordo 

quadro CONSIP + 

affidamento diretto 

€   6.425,88 

C19J22002030001 PG n. 

35699 del 

28.05.2024 

RMN 1,5T Adesione accordo 

quadro CONSIP + 

procedura negoziata 

€ 15.294,11 

Rilevato che nella suddetta deliberazione, per mero errore materiale, al CUP C19J22002120001 è 

stata conteggiata la quota di incentivo di € 2.864,00 anziché l’importo di € 2.835,36 e che la differenza 

di € 28,64 va assegnata al CUP C19J22002020001 per un totale di € 6.389,56, come indicato nella 

seguente tabella: 

CUP Estremi 

collaudo 

Descrizione Tipologia di gara Quota 

accantonamento art. 

113 

C19J22002020001 PG n. 

19507 del 

19.03.2024 

TAC Adesione accordo 

quadro CONSIP + 

affidamento diretto 

€   6.389,56 

C19J22002120001 PG n. 

73265 del 

16.11.2023 

Tavolo 

telecomandato 

digitale 

Adesione accordo 

quadro CONSIP 

€   2.835,36 

Riscontrato che la differenza non comporta un incremento del valore complessivo del fondo 

incentivante in oggetto relativo ai n. 9 interventi sopra indicati ammontante a € 90.054,06; 

Precisato che la differenza riguarda un solo dipendente coinvolto in entrambi gli interventi, per il 

quale non è previsto una variazione del valore complessivo del fondo incentivante, ma solo una 

variazione per i singoli interventi;    

Ritenuto, a tal fine, di dare mandato al responsabile unico del procedimento (RUP) di trasmettere 

alla SC Gestione e sviluppo risorse umane la documentazione necessaria per la modifica del cedolino 

del dipendente coinvolto nella variazione e di aggiornare la documentazione caricata in REGIS; 

 



Dato atto che il responsabile del procedimento è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 

acquisti; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che nella deliberazione n. 221 del 07.02.2025 per mero errore materiale, al CUP 

C19J22002120001 è stata conteggiata la quota di incentivo di € 2.864,00 anziché l’importo di € 

2.835,36 e che la differenza di € 28,64 va assegnata al CUP C19J22002020001 per un totale di € 

6.389,56; 

2. di stabilire che gli effettivi importi del fondo incentivante sono elencati nella tabella sotto riportata: 

CUP Estremi 

collaudo 

Descrizione Tipologia di 

gara 

Quota accantonamento 

art. 113 

C19J22002020001 PG n. 

19507 del 

19.03.2024 

TAC Adesione 

accordo quadro 

CONSIP + 

affidamento 

diretto 

€   6.389,56 

C19J22002120001 PG n. 

73265 del 

16.11.2023 

Tavolo 

telecomandato 

digitale 

Adesione 

accordo quadro 

CONSIP 

€   2.835,36 

3. di prendere atto che la differenza non comporta un incremento del valore complessivo del fondo 

incentivante in oggetto relativo ai n. 9 interventi sopra indicati ammontante a €. 90.054,06; 

4. di prendere atto, inoltre, che la differenza riguarda un solo dipendente coinvolto in entrambi gli 

interventi, per il quale non è previsto una variazione del valore complessivo del fondo incentivante 

ma solo una variazione per i singoli interventi; 

5. di dare mandato al citato RUP di trasmettere alla SC Gestione e sviluppo risorse umane la 

documentazione necessaria per la modifica del cedolino del dipendente coinvolto nella variazione 

e di aggiornare la documentazione caricata in Regis; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione 

acquisti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 
82/2005 e s.m.i.) 

 

  



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

(proposta n.  483/2025) 

 

 

Oggetto: PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 

DIGITALE OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). CORRESPONSIONE 

DEL FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS N. 50/2016 PER GLI 

APPALTI RELATIVI A N. 9 APPARECCHIATURE. RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 

221 DEL 07.02.2025 

 

 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede 

☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐ prevede 

☒ non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 14/03/2025 Il Direttore 

  Dr.  Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.483/2025
ad oggetto:
PNRR M6.C2.I1.1.2 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE 
OSPEDALIERO (GRANDI APPARECCHIATURE). CORRESPONSIONE DEL FONDO 
INCENTIVANTE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS N. 50/2016 PER GLI APPALTI RELATIVI A N. 9 
APPARECCHIATURE. RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 221 DEL 07.02.2025

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


		2025-03-19T16:41:41+0000




